Profil Singkat Ibnu Miskawaih

Ibnu Miskawaih memiliki nama lengkap Abu Ali Al-Khasim Ahmad bin

Ya'qub bin Miskawaih. Ibnu Miskawaih lahir di Rayy (Teheran, ibu kota Republik

Islam Iran sekarang) pada tahun 320 H/ 932 M dan wafat pada usia lanjut di

Isfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M (Mustafa, 2025). Ibnu

Miskawaih hidup pada masa pemerintahan dinasti Buwaihi di Baghdad (320-

450 H/ 932-1062 M) (Supriaji, 2021).

Pekerjaan utama Miskawaih adalah bendaharawan, sekretaris, pustakawan,

dan pendidik anak para pemuka Dinasti Buwaihi. Ia juga bergaul dengan banyak